
 
<確認  ・手続き方法> 
上記１）、２）のお手続きについては、下記、現会員専用ページへ 
アクセスください。 
 
【会員専用ページ】 https://www.jswe.or.jp/member/   
会員番号等ご不明な方は、会員管理係（member@jswe.or.jp）まで
お問い合わせください。 

 

2025 年７月吉日

学会ホームページおよび会員専用ページのリニューアルにともなう 

  会員の皆様へのお願い 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 
この度、弊学会では皆様により使いやすく、より充実した情報をお届けするため、ホーム

ページおよび会員専用ぺージの全面リニューアルを予定しており、準備作業を鋭意進めて
いる所でございます。 

つきましては、以下２点につき、お願い申しあげます。 
１）新会員管理システムのご案内などに際して、氏名、所属、連絡先住所や電話番号、メー 

 
 

ルアドレスなどのプロフィールの最新情報が必要ですので、早急に現会員専用ページに
アクセスしていただき、各位のプロフィールの整備・ご確認をお願い申しあげます。 
なお、メールアドレスは必須項目とさせて頂いておりますので必ずご入力ください。 

２）新システムでは過去の年会およびシンポジウムの参加履歴、ならびに講演集等の閲覧を 
行うことができなくなるため、参加履歴ページのスクリーンショット保存、および必要
な講演集ダウンロードなどを予め会員各位でしておいていただきたいと存じます。 

上記２点は、８月末を目途にお願い申しあげます。 
期間が短く誠に恐縮ですが、ご協力どうぞよろしくお願い申しあげます。 

 
新ホームページ及び会員専用ページのリリース時期に関しましては、2025 年 9 月下旬

～10 月初旬を予定しております。詳細につきましては後日改めてご案内申しあげます。 
 
今後とも皆様により良い学会活動の場をご提供できるよう尽力してまいります。引き続

き、（公社）日本水環境学会へのご賛同を賜りますようお願い申しあげます。 
 
 

公益社団法人 日本水環境学会
会長 亀屋 隆志

 

https://www.jswe.or.jp/member/



